РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022 № 1307

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Мценска, утвержденный постановлением администрации города Мценска               от 20 июля 2020 года № 620 «Об утверждении Порядка организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений
города Мценска»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона                          от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона     от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка                      в Российской Федерации», Устава города Мценска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.4. Порядка организации питания учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Мценска изложить в новой редакции:
«1.4. При наличии экономии средств субсидии, выделенных на финансирование горячего питания учащихся 1 - 4 классов в соответствующем финансовом году, образовавшуюся в связи с переводом обучающихся на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся, администрация города Мценска вправе использовать на обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания и/или увеличения кратности горячего питания обучающимися, получающими начальное общее образование в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Мценска (сверх одного раза в день)».
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Савенкова И. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Павлову Е. Г.

Глава города Мценска                                                                     Н. А. Кочетаев